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 Ssaki drapieżne duże:

Pod koniec lata niedźwiedzie przyjmują 20.000 kalorii dziennie, aby odłożyć zapasy
tłuszczu na zimowy sen. Na początku zimy niedźwiedź brunatny może mieć
warstwę tłuszczu grubości 15-25 cm.

Waga nowonarodzonego niedźwiedzia brunatnego stanowi 1/720 wagi jego matki.

Wierzono, iż ryś na wylot przeszywa wzrokiem skały i pnie drzew. Stąd uznawano
go kiedyś za diabła.

Szczekanie  u wilka oznacza alarm; popiskiwanie- przyjaźń lub podporządkowanie;
skomlenie – sympatie lub przyjaźń; warczenie- niezadowolenie lub ostrzeżenie, zaś
wycie –zaznaczenie obecności, zwoływanie przed lub po polowaniu, a także dla
przyjemności.

Ssaki kopytne:

Żubroń to mieszaniec żubra i bydła domowego. Żubronie samce są niepłodne,
natomiast samice dają potomstwo z samcami żubra i buhajem.

Okres godowy jeleni to rykowisko, łosi – bukowisko, danieli – bekowisko

W terminologii łowieckiej ryj dzika to gwizd, nogi to biegi, samica to locha, dzik w
pierwszym roku życia to warchlak, w drugim to przelatek, a w trzecim to wycinek,
dorosły samiec to odyniec, zaś ogon to chwost, sierść to suknia, a oczy to świece.

Kozice żyją w stadach tzw. kierdelach;  razie niebezpieczeństwa ostrzegają się
głośnym gwizdem.

Psowate:

Jenot pochodzi z Japonii. pierwsze osobniki w Polsce pojawiły się w połowie XX
wieku. Zwany jest kunopsem lub junatem.

Fiołek to gruczoł znajdujący się na wierzchu blisko nasady ogona u lisa. Jego
wydzielina ma charakterystyczny zapach.

Łasicowate

Borsuk potrafi pochylić uszy do przodu i je skulić tak że podczas kopania nie
dostaje się do nich ziemia

Wydry mogą pozostawać pod wodą do 4 minut.

Kuna domowa nazywana jest kamionką a kuna leśna tumakiem.

Populacja wolnożyjąca norki amerykańskiej w Polsce pochodzi z hodowli, bowiem
część osobników uciekła i szybko zaaklimatyzowała się w naturze, wypierając w
ten sposób norkę europejską.
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Tchórz bardzo dobrze się wspina, pływa i nurkuje a w czasie niebezpieczeństwa z
gruczołów odbytowych wystrzykuje cuchnącą substancję. udomowiona forma
tchórza to fretka.

Gryzonie

Nora chomika europejskiego może dochodzić do 2 metrów głębokości i 7 metrów
długości

Mysz leśna dobrze się wspina po drzewach i nie ma "mysiego" zapachu.

Popielica zapada w sen zimowy, który trwa od X-IV, zwija się wtedy w kłębek, a
puszystym ogonem okrywa tułów i głowę. Temperatura ciała obniża się z 35°C do
1°C, liczba uderzeń serca zmniejsza się z 450 do 35 na minutę, zaś przerwa między
oddechami wynosi około godziny. Gniazdo zakłada w dziuplach oraz w norach w
ziemi.
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